

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei n^o 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA

ACESSE: WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR





TERÇA•FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021 ANO XV | N $^{\rm o}$ 1452

RESUMO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP № 021/2021PE PAD № 065/2021CPL. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS DO TIPO CONVENCIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021PE PAD Nº 068/2021CPL- OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MORTUÁRIA, TRASLADO E TANATOPRAXIA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

CONTRATOS

EXTRATOS

 \circ EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - CREDENCIAMENTO N.º 01/2021CR - PROCESSO Nº 030/2021CPL - GMF DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI



TERÇA•FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021 • ANO XV | Nº 1452



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021PE - O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021PE, de acordo com o PAD Nº 065/2021CPL. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS DO TIPO CONVENCIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA. Abertura: Das 8:00 horas do dia 30/06/2021.. Disputa: às 09:00 horas do dia 30/06/2021., pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 877901. Edital disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 877901, e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1163. Em 15 de junho de 2021, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000
Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br



TERÇA•FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021 • ANO XV | Nº 1452



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021PE - O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021PE, de acordo com o PAD Nº 068/2021CPL. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MORTUÁRIA, TRASLADO E TANATOPRAXIA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura: Das 08:00 horas do dia 05/07/2021. Disputa: às 09:00 horas do dia 05/07/2021, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 878125. Edital disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º 878125, e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1163. Em 15 de junho de 2021, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000
Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br





Nº 030/2021CPL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 001/2021CR - 008

MODALIDADE/N.º: CREDENCIAMENTO N.º 01/2021CR

> **OBJETO:** CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S), PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS,

VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE, SUS.

R\$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) VALOR:

TIPO DE GLOBAL

EMPENHO:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

DE 10/06/2021 a 31/12/2021.

FORNECEDOR: GMF DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI

CNPJ: 17.575.482/0001-00

DOTAÇÃO:

UNIDADE 05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE **ORÇAMENTÁRIA**

10.302.0004.2.825 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E

PROJETO/ATIVIDADE AMBULATORIAL

10.302.0004.2.539 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PSF/ACS/NASF/

ELEMENTO DE 3.3.90.39.00 2 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA - CNPJ: 13.982.616/0001-57 Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

DESPESA 3.3.90.39.00 14 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

14 - Transferencia de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS **FONTES** 02 - Receita de Impostos e Transferencias de Impostos - Saúde - 15%

ASSINAM P ROSILENE ALVES CAMPOS

CONTRATANTE:

ASSINAM P/ MARCOS VANE SANTOS FARIAS **CONTRATADA:**

DATA: 10 de Junho de 2021.

ASSINATURA:

ROSILENE ALVES CAMPOS Secretária Municipal de Saúde

> Fone: (77) 3668-2243 - www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br







PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP n^o 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei n^o 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO n^o 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial n^o 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/444A-C0DF-7DC6-C086-4969 ou vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 444A-C0DF-7DC6-C086-4969



Hash do Documento

d29f4508c4007f820c4eabe04323334853e66d8cbb75cdcd5e89cc98cafec61d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/06/2021 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 15/06/2021 15:56 UTC-03:00